
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.01.2024, 8/40967 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

29 декабря 2023 г. № 76 

Об установлении формы уведомления 

На основании части первой пункта 41 постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 19 октября 2022 г. № 713 «О системе регулирования цен» и подпункта 6.49 
пункта 6 Положения о Министерстве антимонопольного регулирования и торговли 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 6 сентября 2016 г. № 702, Министерство антимонопольного регулирования 
и торговли Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить форму уведомления об установлении производителями отпускных цен 
на новые потребительские товары согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр А.И.Богданов

  
  Приложение 

к постановлению 
Министерства 
антимонопольного 
регулирования и торговли 
Республики Беларусь 
29.12.2023 № 76 

  
Форма 

Уведомление 
об установлении производителями отпускных цен на новые потребительские товары 

____________________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) 
индивидуального предпринимателя, место нахождения юридического лица, место жительства 

индивидуального предпринимателя, учетный номер плательщика, контактные данные) 
  

уведомляет __________________________________________________________________ 
(наименование государственных органов (организаций) из числа указанных  

в части первой пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь 
от 19 октября 2022 г. № 713) 

об установлении отпускных цен на новые потребительские товары: 
  

Наименование сведений 

Наименование 
нового 

потребительского 
товара (плановые 

сведения)

Наименование производимых 
юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем 
аналогичных товаров1 (не менее 

пяти, фактические данные) 2

            
Дата установления отпускной цены   – – – – – 
Единица измерения             
Отпускная цена (с указанием условий поставки) 
(без НДС), бел. руб. 

            

Действующая отпускная цена на производимые 
юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем аналогичные товары 
(на схожих условиях поставки) (без НДС), 
бел. руб., в том числе: 
минимальная цена (с НДС), бел. руб. 
максимальная цена (с НДС), бел. руб. 

–           



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.01.2024, 8/40967 

2 

Объем реализации на внутренний рынок 
в натуральном выражении (за последние 
12 месяцев) 

–           

Планируемый объем реализации на внутренний 
рынок в натуральном выражении (на ближайшие 
12 месяцев) 

            

Рентабельность реализованной продукции 
(плановая величина по новому потребительскому 
товару / по производимым товарам фактические 
данные приводятся за последний отчетный период3, 
исчисленные нарастающим итогом с начала 
календарного года) 

            

______________________________ 
1 Для целей настоящего постановления под аналогичными товарами понимаются товары наиболее 

схожие с новым потребительским товаром по составу, объему, весу. 
2 Сведения указываются при их наличии. 
3 За период от начала календарного года до месяца, предшествующего дате направления уведомления. 

          

(должность)   (подпись)   (инициалы, фамилия) 
  
___ __________ 20__ г. 

  
  


